
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura Area del Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, in esecuzione della deliberazione 
del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 
con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi 
rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

  OGGETTO 
Determina di liquidazione fatture ANNO 2021 dell’Impresa SICO Spa, dell’importo complessivo di € 1.665,16 
compreso IVA come per Legge 

 

Struttura Proponente Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 1.665,16 compreso IVA  

Conto Economico n. 70010000030 

Descrizione conto economico “Ossigeno Terapeutico e 

altri Gas senza AIC” 

Bilancio DI COMPETENZA 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)

Magazzino Area Patrimonio  

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 354 del 25/03/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

➢ il Direttore dell’AGREF ha inviato comunicazione avente protocollo n. 15136 del 20 giugno 2023, 

segnalando la necessità di liquidare le fatture riferite agli anni antecedenti il 2022 che non 

possono essere elaborate dalla procedura informatizzata prevista dal MOSS e, pertanto, prive 

di movimenti di carico a sistema, con apposita determinazione dirigenziale di liquidazione; 

 

Preso Atto: 

➢ che non sono state liquidate alcune fatture relative alla fornitura di Gas Tecnici assegnati  

all’anno 2021 all’Area Gestione Patrimonio, dell’Impresa “SICO Società Italiana Carburo 

Ossigeno Spa” di Milano (MI), in attesa di riscontro e relativa verifica contabile, inerente la 

fornitura di Gas Medicali per le Strutture Ospedaliere costituenti l’Azienda; 

➢ della documentazione che attesta la regolarità della fornitura di Gas Medicali, relativo alle 

fatture da liquidare dell’anno 2021; 

➢ della regolarità e validità dei DURC alla data di adozione del presente provvedimento; 

 

 

Visto: 

➢ il carteggio amministrativo relativo alle procedure in argomento depositato agli atti d’ufficio 

dell’Area Gestione del Patrimonio; 

➢ il vigente atto aziendale; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare il presente provvedimento di liquidazione delle fatture in favore della Impresa 

“SICO Società Italiana Carburo Ossigeno Spa” con sede a 20121 Milano (MI), alla via G. Parini, 

9 – p. IVA n. 00807970157, così come di seguito elencate, tenendo conto di quanto riportato 

dettagliatamente e analiticamente nelle premesse del presente atto che qui si intende 

espressamente richiamato: 

 

IMPRESA FATTURA N. DATA Numero DDT DATA 
IMPORTO 

IVATO 

SICO SPA. 047205/2021/V1 21/05/2021 0038742 15/01/2021 216,92 € 

SICO SPA. 053923/2021/V1 31/05/2021 0051958 12/05/2021 307,44 € 

SICO SPA. 075394/2021/V1 31/07/2021 0052053 12/02/2021 457,60 € 

SICO SPA. 075397/2021/V1 31/07/2021 0069069 21/05/2021 341,60 € 

SICO SPA. 075400/2021/V1 31/07/2021 0069613 08/07/2021 341,60 € 

TOTALE DA LIQUIDARE COMPRESO IVA AL 22%  1.665,16 € 

 

2) di dare atto che la spesa rinveniente dal presente provvedimento per un totale complessivo di 

€ 1.665,16 compreso IVA al 22% come per legge, trova capienza sul bilancio di competenza 

(Budget n. 33, conto economico n. 70010000030 relativo al “Ossigeno Terapeutico e altri Gas senza 

AIC”); 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

 

3) di notificare il presente provvedimento all’Area Risorse Finanziarie per l’emissione 

dell’ordinativo di pagamento con imputazione al rispettivo conto economico così come 

risultante dal sistema informativo contabile aziendale. 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

L’istruttore 
Francesco Rollo 
 

 Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
    Dr.ssa M. Loreta Notarangelo 

 
 


		2024-03-20T12:59:47+0100
	NOTARANGELO MARIA LORETA




